CREA-MS

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul
CNPJ: 15.417.520/0001-71

Periodo: 01/09/2019 a 30/09/2019

Comparativo da Despesa Paga

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

CREDITO DISPONIVEL DA DESPESA 20.585.670,47 1.091.522,84 10.635.984,68 9.949.685,79
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 17.721.947,32 1.091.522,84 10.598.818,02 7.123.129,30
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 10.660.218,85 757.792,93 7.251.625,47 3.408.593,38
REMUNERACAO PESSOAL 8.210.094,70 584.678,25 5.651.384,23 2.558.710,47
Salarios 5.082.912,60 406.482,59 3.653.677,13 1.429.235,47
Gratificacao por Tempo de Servico 672.100,00 50.230,72 454.045,04 218.054,96

Cargo em Comissao 752.298,33 54.533,34 586.892,27 165.406,06
Gratificagdo de Fungdo 472.000,00 42.190,27 344.095,89 127.904,11

Outras Gratificacdes 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00
Gratificagdo de Natal 13° Salario 582.000,00 0,00 283.224,44 298.775,56

Abono Pecuniario de Férias 133.000,00 3.650,49 64.172,70 68.827,30

1/3 de Férias - CF/88 200.000,00 14.408,14 128.258,71 71.741,29

Horas Extras 133.783,77 12.806,55 90.086,20 43.697,57
Substituigdes 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

Adicional Noturno 9.000,00 376,15 4.489,83 4.510,17
Indenizagdes Trabalhistas 130.000,00 0,00 42.442,02 87.557,98
ENCARGOS PATRONAIS 2.450.124,15 173.114,68 1.600.241,24 849.882,91
INSS Patronal 1.673.000,00 122.003,26 1.099.248,46 573.751,54

INSS Terceiros 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

FGTS 687.492,15 46.253,74 456.180,79 231.311,36
PIS/PASEP Sobre Folha de Pagamento 79.632,00 4.857,68 44.811,99 34.820,01

Outros Encargos Patronais 0,00 0,00 0,00 0,00

JUROS E ENCARGOS DA DIiVIDA 3.312,88 0,00 3.312,88 0,00
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA CONTRATUAL 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros e Encargos 0,00 0,00 0,00 0,00

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA MOBILIARIA 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros e Encargos A 0,00 0,00 0,00 0,00

JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS POR
ANTECIPACAO DE RECEITA ORCAMENTARIA

Juros e Encargos A 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTROS JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS

0,00 0,00 0,00 0,00

E FINANCIAMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros e Encargos A 0,00 0,00 0,00 0,00
FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros Sobre Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00

Atualizagdo Monetaria Sobre
Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
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CREA-MS

Orcado Realiz. Periodo

Periodo: 01/09/2019 a 30/09/2019

Realiz. Exerc.

JUROS E ENCARGOS DE MORA DE EMPRESTIMOS
E FINANCIAMENTOS OBTIDOS

Juros e Encargos A

JUROS E ENCARGOS DE MORA DE AQUISICAO DE
BENS E SERVICOS

Juros e Encargos A

JUROS E ENCARGOS DE MORA DE OBRIGACOES
TRIBUTARIAS

Juros e Encargos A
OUTROS JUROS E ENCARGOS DE MORA

Juros e Encargos A

VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS DE
DIVIDA CONTRATUAL

VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS DE
DIVIDA MOBILIARIA

OUTRAS VARIACOES MONETARIAS E
CAMBIAIS

DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS

JUROS E ENCARGOS EM SENTENCAS
JUDICIAIS

JUROS E ENCARGOS EM INDENIZACOES E
RESTITUICOES

Juros e Encargos de Caugao de Licitagdo

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS
DIMINUTIVAS FINANCEIRAS

Correcdo Monetaria
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL

Vale Transporte

Programa de Alimentacdo ao Trabalhador

- Pat

Plano de Saude
Plano Odontolégico
Previdéncia Complementar
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
Auxilio Educagdo
Auxilio Creche
Auxilio Uniforme
Inativos e Pensionistas
Auxilio Funeral
USO DE BENS E SERVIGOS
MATERIAL DE CONSUMO
Materiais de Expediente
Impressos, Formularios e Papéis
Publicagdes Técnicas

Carteiras de Identificagao
Profissional

Bandeiras, Flamulas e Placas
Material para Audio, Video e Foto

Material para Divulgagao

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
3.312,88 0,00
3.312,88 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
6.158.415,59 300.234,60
1.192.943,77 31.325,15
5.834,16 1.023,05
840.000,00 0,00
347.109,61 30.302,10
0,00 0,00

0,00 0,00
25.000,00 0,00
25.000,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
912.000,00 29.804,20
466.700,00 3.514,20
60.000,00 0,00
20.000,00 0,00
0,00 0,00
56.000,00 0,00
5.000,00 0,00
0,00 0,00
10.000,00 0,00
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0,00
0,00
0,00
0,00
3.312,88
3.312,88
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.960.512,42
736.561,57

3.416,75
483.668,67

249.476,15
0,00

0,00
9.062,46
9.062,46
0,00

0,00

0,00

0,00
228.726,55
50.407,39
0,00
1.667,50
0,00
6.985,28

230,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.197.903,17
456.382,20

2.417,41
356.331,33

97.633,46
0,00

0,00
15.937,54
15.937,54
0,00

0,00

0,00

0,00
683.273,45
416.292,61
60.000,00
18.332,50
0,00
49.014,72

4.770,00
0,00
10.000,00
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Periodo: 01/09/2019 a 30/09/2019
CREA-MS

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

Materiais de Informatica 15.287,20 0,00 1.365,70 13.921,50
Aquisicao de Softwares de Base 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00
Materiais Elétricos e de Telefonia 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00
Materlals para Manutengo de 30.712,80 0,00 0,00 30.712,80
e Mo
Material de Copa e Cozinha 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
Uniformes, Tecidos e Aviamentos 30.700,00 0,00 29.970,03 729,97
Géneros de Alimentagdo 45.000,00 1.549,20 7.074,18 37.925,82
?:ﬁigfj;%%“igiene' Limpeza e 29.300,00 1.890,00 2.889,70 26.410,30
Bens Moveis Ndo Ativaveis 0,00 0,00 0,00 0,00
;?_?\Efgisais de Distribuicdo Gratuita 700,00 0,00 0,00 700,00
Prémios, Diplomas e Medalhas 0,00 0,00 0,00 0,00
Sﬁ;;g;’;ggss Materiais 12.000,00 75,00 225,00 11.775,00
DESPESAS COM VEICULOS 290.000,00 20.148,33 110.539,15 179.460,85
Combustiveis e Lubrificantes 220.000,00 13.122,47 95.011,49 124.988,51
Pegas e Acessorios 70.000,00 7.025,86 15.527,66 54.472,34
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 49.300,00 0,00 8.560,28 40.739,72
Outros Materiais de Consumo 49.300,00 0,00 8.560,28 40.739,72
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS FISICAS 106.000,00 6.141,67 59.219,73 46.780,27
Servigo de Auditoria e Pericia 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigo de Assessoria e Consultoria 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos Advocaticios 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Instrutores 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Informatica 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Motorista 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Copa e Cozinha 0,00 0,00 0,00 0,00
geélr;/rig?nsagznlgimpeza, Conservagao 0,00 0,00 0,00 0,00
ﬁ?gg;r?tsivie Seguranca Predial e 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Medicina do Trabalho 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Integracdo Social 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Tradugdo 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos Fotograficos e Videos 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigo de Divulgagdo Institucional 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigo de ProdugGes Jornalisticas 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Representagbes 0,00 0,00 0,00 0,00
girgrigc;; :gl Apoio Administrativo e 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Servigos Profissionais 0,00 0,00 0,00 0,00
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Periodo: 01/09/2019 a 30/09/2019

CREA-MS

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

Manutengdo e Conservagao Dos

Bons Imovels 0,00 0,00 0,00 0,00
Encadernacdo de Documentos 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00

InscrigGes 0,00 0,00 0,00 0,00

Servico de Alimentacdo 0,00 0,00 0,00 0,00

Locagdo de Bens Imdveis 100.000,00 6.141,67 59.219,73 40.780,27

DIARIAS 878.000,00 77.270,28 633.973,05 244.026,95
Funcionarios 440.000,00 36.181,50 367.694,10 72.305,90
Conselheiros 378.000,00 28.677,80 236.335,22 141.664,78
Colaboradores 60.000,00 12.410,98 29.943,73 30.056,27
PASSAGENS 265.000,00 8.985,21 118.045,36 146.954,64
Funcionarios 90.000,00 3.782,30 38.899,67 51.100,33
Conselheiros 140.000,00 2.135,45 53.213,02 86.786,98
Colaboradores 35.000,00 3.067,46 25.932,67 9.067,33
HOSPEDAGENS E ALIMENTACAO 0,00 0,00 0,00 0,00
Funcionarios 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselheiros 0,00 0,00 0,00 0,00
Colaboradores 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESA COM LOCOMOGAO 293.000,00 20.542,05 195.593,31 97.406,69
Funcionarios 50.000,00 1.119,63 16.698,31 33.301,69
Conselheiros 198.000,00 12.965,16 147.197,41 50.802,59
Colaboradores 40.000,00 6.457,26 31.697,59 8.302,41
Despesa Com Excesso de Bagagem 0,00 0,00 0,00 0,00
Pedagios 0,00 0,00 0,00 0,00
Estacionamento 0,00 0,00 0,00 0,00
Fretes e Transportes de Encomendas 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
DESLOCAMENTO TERRESTRE 0,00 0,00 0,00 0,00
peslocamento Terfestre - 0,00 0,00 0,00 0,00
Deslocamento Terrestre - 0,00 0,00 0,00 0,00
Desiocamento Terrestre - 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS 2.488.471,82 117.427,71 987.990,12 1.500.481,70
Servico de Auditoria e Pericia 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00
Servigo de Assessoria e Consultoria 80.000,00 5.714,32 41.143,12 38.856,88
Servicos Advocaticios 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00
Servigos de Instrutores 0,00 0,00 0,00 0,00
Servicos de Informatica 70.000,00 1.254,32 27.209,92 42.790,08
Servigos de Motorista 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Copa e Cozinha 0,00 0,00 0,00 0,00
Jsae:é’l'ﬁgzgi Limpeza, Conservacao e 330.000,00 19.585,45 156.683,60 173.316,40
f,fgg:ﬁv‘;e Seguranga Predial e 100.000,00 3.047,51 21.858,64 78.141,36
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CREA-MS

Servigos de Medicina do Trabalho

Servigos de Selegdo, Treinamento e
Orientacao Profis.

Servicos de Intermediacdo de Estagios
Remuneragdo de Estagiarios
Remuneragdo de Menores Aprendizes
Servigos de Integragdo Social

Servicos de Tradugdo

Servigos Fotogréficos e Videos

Servigo de Divulgagdo Institucional
Servigo de ProdugGes Jornalisticas

Servigos de Representagdes

Servigos de Apoio Administrativo e
Operacional

Demais Servigos Profissionais
Seguros de Bens Mdveis
Seguros de Bens Imdveis

Seguros de Viagens

Locacdo de Bens Mdveis, Maquinas e
Equipamentos

Locagdo de Bens Imdveis
Condominios

Manutengdo e Conservagdo Bens Moveis

Manutengdo e Conservacao Dos Bens
Imoveis

Manutengdo e Conservagao de Veiculos
Servigos de Energia Elétrica

Servicos de Agua e Esgoto

Postagem de Correspondéncia de
Cobranca

Postagem de Correspondéncia
Institucional

Servigos de Telecomunicagdes
Servigos de Internet
Telemarketing

Assinaturas

PublicacGes Técnicas
Confeccdo de Revistas
Confecgdo de Livros
Impressao de Boletins
Impressos Graficos

Cdpias e Microfilmagem de Documentos
Encadernagao de Documentos
Inscricdes

Servigo de Alimentagao

Orcado Realiz. Periodo

25.000,00
35.000,00
0,00
146.276,85
50.000,00
0,00

0,00

0,00
149.000,00
5.000,00
0,00

0,00
189.194,97
25.000,00
15.000,00
0,00
194.000,00

65.000,00
0,00
35.000,00

35.000,00

40.000,00
170.000,00
60.000,00

250.000,00
0,00
80.000,00
140.000,00
0,00
5.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
20.000,00
50.000,00
5.000,00
30.000,00

50.000,00

0,00
0,00
0,00

7.213,29

2.890,78
0,00
0,00
0,00

4.964,00
0,00
0,00
0,00

7.962,21
0,00
0,00
0,00

8.879,01

5.404,97
0,00
0,00

280,00

2.758,15
10.642,79

3.606,81

12.450,12

0,00
6.297,43
10.357,55
0,00
319,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
3.800,00

0,00
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Periodo: 01/09/2019 a 30/09/2019

Realiz. Exerc.
7.308,00
20.066,80
0,00
54.226,78
22.299,33
0,00

0,00

0,00
23.853,43
0,00

0,00

0,00
62.650,03
15.175,34
454,94
0,00
64.238,65
40.671,39
0,00
7.045,00
5.680,00

9.054,34
102.044,60

28.199,79

128.357,83
0,00
42.384,19
87.225,40
0,00
319,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
19.840,00

0,00

17.692,00
14.933,20
0,00
92.050,07
27.700,67
0,00

0,00

0,00
125.146,57
5.000,00
0,00

0,00
126.544,94
9.824,66
14.545,06
0,00
129.761,35
24.328,61
0,00
27.955,00

29.320,00

30.945,66
67.955,40

31.800,21

121.642,17

0,00
37.615,81
52.774,60

0,00

4.681,00

0,00

0,00

0,00

0,00
20.000,00
50.000,00

5.000,00
10.160,00

50.000,00
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Periodo: 01/09/2019 a 30/09/2019
CREA-MS

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

JETON 72.000,00 14.880,00 50.560,00 21.440,00

Jeton - Verbas de Participagdo em

Reunizo de Conselheiros 72.000,00 14.880,00 50.560,00 21.440,00

AUXILIO TRANSLADO 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00
Auxilio Translado Funcionarios 0,00 0,00 0,00 0,00

Auxilio Translado Conselheiros 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00

Auxilio Translado Colaboradores 0,00 0,00 0,00 0,00
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 135.000,00 6.520,21 48.830,00 86.170,00
TRIBUTOS 95.000,00 5.838,82 37.241,66 57.758,34
Inss Sobre Servigos Prestados 0,00 0,00 0,00 0,00
{mostos, Taxas e Licenciamento de 45.000,00 1.070,78 12.531,95 32.468,05

Despesas Judiciais 50.000,00 4.768,04 24.709,71 25.290,29
CONTRIBUIGOES 40.000,00 681,39 11.588,34 28.411,66
Cota Parte - CONFEA 30.000,00 681,39 11.433,61 18.566,39

Cota Parte - MUTUA 10.000,00 0,00 154,73 9.845,27

DEMAIS DESPESAS CORRENTES 180.000,00 4.100,56 42.154,81 137.845,19
Sentengas Judiciais 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00
Indenizag0es, Restituicdes e Reposigbes 96.960,00 218,54 15.517,55 81.442,45
Despesas de Exercicios Anteriores 15.040,00 1.860,09 14.896,46 143,54
Despesas Mildas de Pronto Pagamento 43.000,00 2.021,93 11.740,80 31.259,20
PREMIACOES CULTURAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
PREMIACOES ARTISTICAS 0,00 0,00 0,00 0,00
PREMIACOES CIENTIFICAS 0,00 0,00 0,00 0,00
PREMIACOES DESPORTIVAS 0,00 0,00 0,00 0,00
ORDENS HONORIFICAS 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS PREMIACOES 0,00 0,00 0,00 0,00
INCENTIVOS A EDUCAGAO 0,00 0,00 0,00 0,00
INCENTIVOS A CIENCIA 0,00 0,00 0,00 0,00
INCENTIVOS A CULTURA 0,00 0,00 0,00 0,00
INCENTIVOS AO ESPORTE 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTROS INCENTIVOS 0,00 0,00 0,00 0,00
SERVICOS BANCARIOS 235.000,00 12.415,39 131.918,92 103.081,08
Taxa Sobre Servigos Bancarios 35.000,00 2.348,05 17.931,92 17.068,08
Despesas Com Cobranga 200.000,00 10.067,34 113.987,00 86.013,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 350.000,00 10.459,15 160.463,52 189.536,48
SUBVENGOES SOCIAIS 350.000,00 10.459,15 160.463,52 189.536,48
Prodesu 200.000,00 9.564,94 115.060,07 84.939,93

Auxilios Diversos A 0,00 0,00 0,00 0,00
g‘ég"i’g;’; Acordos e Ajuda a Entidades - 150.000,00 894,21 45.403,45 104.596,55
Subvencoes 0,00 0,00 0,00 0,00
RESERVAS 0,00 0,00 0,00 0,00
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Periodo: 01/09/2019 a 30/09/2019
CREA-MS

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

Contingéncia 0,00 0,00 0,00 0,00
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 2.863.723,15 0,00 37.166,66 2.826.556,49
INVESTIMENTOS 2.863.723,15 0,00 37.166,66 2.826.556,49
OBRAS, INSTALACOES E REFORMAS 2.571.000,00 0,00 0,00 2.571.000,00
Obras e Instalagdes em andamento 2.571.000,00 0,00 0,00 2.571.000,00
Reformas 0,00 0,00 0,00 0,00
TITULOS E AGOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Titulos e AgGes 0,00 0,00 0,00 0,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 292.723,15 0,00 37.166,66 255.556,49
Mobilidrio em Geral 0,00 0,00 0,00 0,00
Maquinas, Motores e Aparelhos 48.000,00 0,00 37.166,66 10.833,34
Instalagdes 0,00 0,00 0,00 0,00
Utensilios de Copa e Cozinha 0,00 0,00 0,00 0,00
Veiculos 0,00 0,00 0,00 0,00
Equipamentos de Informatica 243.723,15 0,00 0,00 243.723,15
Sistemas de Processamento de Dados 0,00 0,00 0,00 0,00
Biblioteca 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
Obras de Arte 0,00 0,00 0,00 0,00
AQUISIGCAO DE IMOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Edificios 0,00 0,00 0,00 0,00

Salas 0,00 0,00 0,00 0,00
Terrenos 0,00 0,00 0,00 0,00
INTANGIVEL 0,00 0,00 0,00 0,00
Marcas e Patentes 0,00 0,00 0,00 0,00
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00
TITULOS E AGOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Titulos e AgGes 0,00 0,00 0,00 0,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 0,00 0,00 0,00 0,00
Mdveis e Utensilios 0,00 0,00 0,00 0,00
Maquinas e Equipamentos 0,00 0,00 0,00 0,00
Instalagdes 0,00 0,00 0,00 0,00
Utensilios de Copa e Cozinha 0,00 0,00 0,00 0,00
Veiculos 0,00 0,00 0,00 0,00
Eqaléig:mentos de Processamento de 0,00 0,00 0,00 0,00
Sistemas de Processamento de Dados 0,00 0,00 0,00 0,00
Biblioteca 0,00 0,00 0,00 0,00
Obras de Arte 0,00 0,00 0,00 0,00
AQUISIGAO DE IMOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Edificios 0,00 0,00 0,00 0,00

Salas 0,00 0,00 0,00 0,00
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Periodo: 01/09/2019 a 30/09/2019
CREA-MS

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

Terrenos 0,00 0,00 0,00 0,00
INTANGIVEL 0,00 0,00 0,00 0,00
Marcas e Patentes 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZAGAO DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas de Custeio 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquisigao, Reforma e Construgao de 0,00 0,00 0,00 0,00
Sede

Amortizagdes de Empréstimos (Divida 0,00 0,00 0,00 0,00

Fundada)
OUTRAS AMORTIZAGCOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas de Exercicios Anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Capital A 0,00 0,00 0,00 0,00
Total: 20.585.670,47 1.091.522,84 10.635.984,68 9.949.685,79

Campo Grande-MS, 30 de setembro de 2019
Natanael Rodrigues da Cruz Junior Eng. Agr. Dirson Artur Freitag
Contador Presidente CREA/MS
CRC MS 013222/09
984.367.081-72 473.125.309-82
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